
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 
 

П Р И К А З 
от 13.01.2025                                                                                        №24/01-05 

г. Каменка 

 

 

Об установлении квоты, обеспечивающей потребность в отдыхе и 

оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья, в муниципальных организациях отдыха и 

их оздоровления, подведомственных Управлению образования 

администрации Каменского района Пензенской области 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Пензенской 

области от 20.12.2024 № 1056-пП «Об установлении квоты в 

государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их 

оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 

территории Пензенской области», руководствуясь Положением о 

Министерстве образования Пензенской области, утвержденным 

постановлением Правительства Пензенской области от 05.08.2008 № 485-

пП (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить квоту, обеспечивающую потребность в отдыхе и 

оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, 

подведомственных Управлению образования администрации Каменского 

района Пензенской области, в 2025 году: 

1.1.в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного или 

круглогодичного действия, лагерях, организованных образовательными 

организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время, в размере 5 процентов от 

фактической заполняемости организации за предшествующий 

календарный год в соответствии с реестром организаций отдыха и их 

оздоровления Пензенской области; 



1.2. в лагерях труда и отдыха- в размере 1 процента от фактической 

заполняемости организации за предшествующий календарный год в 

соответствии с реестром организаций отдыха и их оздоровления 

Пензенской области. 

2. Финансирование мероприятий по организации отдыха и 

оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья в 2025 году предусмотрено за счет выделения субвенции из 

бюджета Пензенской области на организацию отдыха детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления                                                    Е.Н.Коняшкина 

 

 

 



Приложение  

к приказу  Управления образования администрации  

Каменского района Пензенской области   

от 13.01.2025 №24/01-05  

 

Квота для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья  

в муниципальных организациях отдыха и их оздоровления,  

подведомственных Управлению образования администрации Каменского района Пензенской области  

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование организации отдыха и их  

оздоровления 

Период весенних каникул Период летних каникул 

Общая 

численность детей 

в организации 

Численность детей-

инвалидов и детей 

с ОВЗ 

Общая 

численность 

детей в 

организации 

Численность 

детей-

инвалидов и 

детей с ОВЗ 

1 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Солнышко»  

на базе МОУ СОШ № 1 г. Каменки 

 

30 

 

2 

 

60 

 

3 

2 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Солнышко»  

на базе МОУ СОШ № 2 г. Каменки 

 

40 

 

2 

 

85 

 

4 

3 Детский оздоровительный лагерь  с дневным 

пребыванием  «Чебурашка»  

на базе МОУ СОШ № 4 г. Каменки 

 

45 

 

2 

 

60 

 

3 

4 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Ромашка»  

на базе МОУ СОШ № 5 им. П.Д. Киселева   

г.Каменки 

 

30 

 

2 

 

60 

 

3 



5 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием "Радуга»  

на базе МОУ СОШ №  № 7 г. Каменки 

 

45 

 

2 

 

75 

 

4 

6 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Алые паруса»  

на базе МОУ СОШ  № 8 г. Каменки 

 

70 

 

4 

 

90 

 

5 

7 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Дружба» на базе МОУ СОШ 

№9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки 

 

70 

 

4 

 

110 

 

6 

8 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Улыбка»  

на базе филиала МОУ СОШ № 7  

основной школе с. Варваровка  

Каменского района 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

25 

 

 

1 

9 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Утро» 

 на базе МОУ СОШ с. Анучино 

Каменского района 

 

- 

 

- 

 

20 

 

1 

10 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Радуга» 

 на базе МОУ СОШ с. Батрак 

Каменского района 

 

- 

 

- 

 

25 

 

1 

11 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Мечта»  

на базе МОУ СОШ с. Владыкино 

Каменского района 

 

- 

 

- 

 

10 

 

1 

12 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Родничок»  

на базе МОУ СОШ  

им. А.И. Панкова с. Головинщино 

Каменского района 

 

 

- 

 

 

- 

 

20 

 

1 



13 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Солнышко»  

на базе МОУ СОШ с. Кевдо-Мельситово 

Каменского района 

 

- 

 

- 

 

36 

 

2 

14 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Колосок» 

 на базе МОУ СОШ с. Кургановка 

Каменского района 

 

- 

 

- 

 

15 

 

1 

15 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Радуга»  

на базе МОУ СОШ с. Покровская Арчада 

Каменского района 

 

- 

 

- 

 

25 

 

1 

16 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Солнышко» 

 на базе МОУ СОШ с. Федоровка 

Каменского района 

 

- 

 

- 

 

12 

 

1 

17 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Бархан»  

на базе МОУ СОШ с. Кикино 

Каменского района 

 

- 

 

- 

 

30 

 

1 

18 Детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием «Солнышко»  

на базе МОУ СОШ с. Кобылкино 

Каменского района 

 

- 

 

 

- 

 

20 

 

1 

19 Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

Центр развития Творчества детей и юношества 

Каменского района Пензенской области 

Филиал № 8 Детский оздоровительный лагерь 

«Березка» 

 

 

- 

 

 

- 

 

690 

 

35 

20 Лагерь труда и отдыха «Арчада» - - 140 2 

 


